
 
 
Motion om obligatorisk begäran om utdrag ur 
belastningsregistret för anställning inom den kommunala 
omsorgen 
 
Alla brukare som tar emot insatser från kommunen ska uppleva trygghet i utförandet av den 
vård och omsorg som de olika verksamheterna utför. 
Behovet av skydd är som allra störst när vården och omsorgen utförs i den enskildes hem, 
eftersom det då saknas nämnvärd insyn. Särskilda krav måste därför ställas på personer som 
utför omsorg. 
 
Obligatorisk registerkontroll omfattar förskola, skola samt LSS för barn under 18 år.  
Sverigedemokraterna anser att utdrag ur belastningsregistret även skall begäras in vid 
nyanställningar inom kommunal vård och omsorg för de äldre och funktionsnedsatta. 
 
Syftet är att ge vård- och omsorgstagarna ökad trygghet och motverka att de utsätts för brott 
och kränkande behandling i sitt eget hem och sin privata sfär. 
Den skyddsvärdhet och utsatthet som barn har gäller även vissa 
sårbara grupper inom vård- och omsorgssektorn, tex. äldre personer, och personer med 
funktionsnedsättning. När det gäller äldres risk att utsättas för brott så framkommer det i Brå:s 
rapport om brott mot äldre (2018:7) att äldre personer löper högre risk att utsättas för vissa 
brottstyper på grund av att de har en särskild sårbarhet som beror på ett antal faktorer som 
exempelvis stort vårdbehov, fysiska hinder och social isolering. I samma rapport redogör Brå 
för att polisen tar emot en del anmälningar om fysiska, sexuella och ekonomiska övergrepp 
inom äldreomsorgen samt att stöld i hemmet är ett av de vanligaste åldringsbrotten. 
 
Radioprogrammet Kaliber i P1 gjorde en enkät 2019, där en tredjedel av de nästan 200 
svarande kommunerna gör denna kontroll, oavsett politisk styrning, exempelvis följande 
(politiskt styre inom parentes): Borås (S/L/C/MP), Eslöv (S/M/L), Katrineholm (M/S), 
Malmö stad (S/L/MP), Mölndal (M/S), Linköping (S/M), Nacka (M/C/L/KD/MP), Tierp 
(C/M/KD/L), Hallsberg (S/C/KD/L), Åstorp (SD/M/KD), Svedala (M/C/L/KD/Barapartiet), 
Örebro (S/C/M) och Partille (M/KD/L).  
 
De brott man kontrollerar är bland annat mord, dråp, misshandel, människorov, 
barnpornografibrott, samtliga sexualbrott, grovt rån, stöld, rån och andra tillgreppsbrott, 
bedrägeri och annan oredlighet, förskingring, annan trolöshet och mutbrott, förfalskningsbrott 
samt narkotikabrott. 
I bedömningen ska hänsyn tas till typ av brott, allvarlighetsgrad, hur lång tid som passerat 
sedan brottet begicks, om personen dömts flera gånger samt brottets relevans för uppdraget.  
Kommunen har inte rätt att begära utdrag från redan anställd personal. Däremot bör utdrag 
inhämtas om en anställd avslutar sin anställning och sedan återanställs. 
 



 

Detta utdrag kan den enskilda personen begära via e-tjänst, och är inte förknippat med någon 
kostnad. 
 
Sverigedemokraterna yrkar därför: 
 
Att utdrag ur belastningsregistret ska ske av den som erbjuds anställning för att utföra vård- 
och omsorgsinsatser åt äldre personer eller vuxna personer med funktionsnedsättning i Tyresö 
kommun. 
 
Att Äldre- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att skyndsamt ta fram en rutin för hur utdrag 
ur belastningsregistret ska göras. 
 
Att Kommunstyrelsen ger kommundirektören i uppdrag att skyndsamt implementera denna 
rutin i förvaltningen.  
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